10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/893/detalhe/ 1/2

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 22020003/2021 – REQ Nº 168/2021

Data: 22/02/2021 – Hora: 10:04:08

 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

REQUERIMENTO Nº 168 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria d
Segurança Pública do Estado, com cópia a
Governador do Estado, ao Deputado Fernand
Santana e ao 2º Batalhão da Polícia Militar d
Ceará em Juazeiro do Norte, solicitando qu
uma viatura da Polícia Militar faça a rond
policial no Pé de Serra, principalmente n
trecho Arajara-Caldas, que ultimamente vem
sofrendo com aumento nos índices de assaltos
Lembrando que no ano de 2013 os ex
vereadores Rosário Amorim e Dr. Antoni
Correia articularam junto à Secretaria d
Segurança a vinda de uma viatura para fazer
policiamento justamente nessa região, mas até
presente data isso não ocorreu. Requerend
ainda que seja enviado ofício ao Deputad
Federal André Figueiredo solicitand
destinação de emenda parlamentar para
construção de um ponto de apoio policial n
nosso Distrito de Arajara.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício à Secretaria de Segurança Pública do Estado, com cópia ao Governador do Estado, a
Deputado Fernando Santana e ao 2º Batalhão da Polícia Militar do Ceará em Juazeiro do Norte
solicitando que uma viatura da Polícia Militar faça a ronda policial no Pé de Serra, principalmente n
trecho Arajara-Caldas, que ultimamente vem sofrendo com aumento nos índices de assaltos
Lembrando que no ano de 2013 os ex-vereadores Rosário Amorim e Dr. Antonio Correia articularam
junto à Secretaria de Segurança a vinda de uma viatura para fazer o policiamento justamente ness
região, mas até a presente data isso não ocorreu. Requerendo ainda que seja enviado ofício ao Deputad
Federal André Figueiredo solicitando destinação de emenda parlamentar para a construção de um
ponto de apoio policial no nosso Distrito de Arajara.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 22 de Fevereiro de 2021.

LUANA DOS SANTOS GOUVÊA
 Vereador(a) do MDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/893/detalhe/ 2/2